
1.為替手数料

（1）振込手数料（1件毎） 4.窓口硬貨入出金手数料（硬貨での入金・出金・振込）　※4

振込金額 窓口 ATM JAネットバンク 法人ネットバンク 定時自動送金

３万円未満 110円 無料 無料 無料 無料

３万円以上 330円 無料 無料 無料 無料

３万円未満 330円 220円 110円 220円 220円

３万円以上 550円 440円 220円 440円 440円

３万円未満 550円 440円 220円 330円 440円 ※4　1日に複数回に分けての入出金の場合は、硬貨枚数を合算し、その枚数に応じた手数料を徴収する。

３万円以上 770円 660円 330円 550円 660円

5.窓口入出金伝票手数料
（2）代金取立手数料

内容

1件

1件

1件  

1件 6.用紙代
1件

※1　JA内で保管中のものは除く。

※2　実費が660円を超えるものは実費徴収。

2.発行手数料 7.口座管理手数料
（1）証明書等発行手数料

内容

１通

１通 ※5　個人向け国債の口座管理料は無料。

１通 ※6　令和3年10月1日以降に新規開設した口座で、2年以上未利用かつ、残高10,000円未満の

１通 　　　 普通貯金・貯蓄貯金口座。

（2）再発行手数料 8.その他諸手数料
内容

1冊（通）

1枚

3.両替手数料　※3

※3　小券（貨）を大券（貨）へ、大券を小券へ両替する際のどちらか多い枚数を基準とする。

220円

110円

55円

通帳・証書

ＩＣキャッシュカード（単体型・一体型）

１件

１件

１件

無料

1,100円

3,300円

22,000円

55円

55円

3,300円

窓口処理

FD・USB

法人ネットバンク

月額

月額

月額

月額

１件

１件

1回

基本機能

基本機能+データ伝送機能

JAデータ伝送サービス

定時自動集金

定時自動送金振替

媒体持込手数料（FD・USB・紙媒体）

110円

1,320円

手数料

電子交換手数料

個別取立

不渡手形返却料

取立手形組戻料　※1

取立手形店頭呈示料　※2

国債保護預り口座管理　※5

未利用口座管理手数料　※6

10枚毎に追加

2,200円

+　1,100円　　

小切手帳・約束手形帳交付

保証小切手（自己宛小切手）交付

1冊

1枚

5,500円

1,100円

種　　　類

　　　　 1枚　～    50枚

　　 　51枚　～   300枚

 　　301枚　～1,000枚

　1,001枚以上

　31枚以上

無料

330円

660円

+　330円　　

　　1枚　～　20枚

　21枚　～　30枚

月額

月額

無料

内容

　　　　 1枚　～    50枚 無料

1口座 月額

1口座 年額

JAネットバンク利用料

内容種　　　類

継続発行

個別発行

監査法人

残高証明書　※3

取引履歴明細発行

1,100円

1,100円 法人ネットバン

ク利用料

550円

550円

3,300円

 　　301枚　～1,000枚

　1,001枚以上

1取引

1取引

1取引

1,000枚毎に追加

種　　　類

口座振替手数料

660円

+　330円　　

330円

手数料

手数料

550円

660円

1,100円

660円

660円

660円

手数料

内容

種　　　類 内容 手数料

種　　　類

　　 　51枚　～   300枚

同一店舗内

（JA根上内）

系統

金融機関宛

他

金融機関宛

信　用　手　数　料　一　覧　表
根上農業協同組合

令和5年4月1日

振込・送金の組戻料

代金取立の種類 手数料

1取引

1取引

1取引

1,000枚毎に追加

660円

種　　　類 内容

種　　　類 内容

種　　　類

手数料

手数料

手数料


